
AGAPITO LUNA C
24.4 kW 6 de Enero de 2025

GDMTO 375060502611

3,140 kWh $ 9,780

40 3,201 kWh $754

92.29 % MES $ 9,026

$117,364.00 MXN $9,043.00 MXN $108,322.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

# 20250102

AGAPITO LUNA C  

40 Trina 610W - 

1 Inversor Solis 20K

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 360,000.00

TOTAL (MXN) $ 360,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 117,364.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 108,322.00 $ 108,322.00 $ -251,678.00

2 $ 120,884.92 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 111,571.66 $ 111,571.66 $ -140,106.34

3 $ 124,511.47 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 114,918.81 $ 114,918.81 $ -25,187.53

4 $ 128,246.81 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 118,366.37 $ 118,366.37 $ 93,178.84

5 $ 132,094.22 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 121,917.37 $ 121,917.37 $ 215,096.21

6 $ 136,057.04 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 125,574.89 $ 125,574.89 $ 340,671.10

7 $ 140,138.75 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 129,342.13 $ 129,342.13 $ 470,013.23

8 $ 144,342.92 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 133,222.40 $ 133,222.40 $ 603,235.63

9 $ 148,673.20 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 137,219.07 $ 137,219.07 $ 740,454.69

10 $ 153,133.40 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 141,335.64 $ 141,335.64 $ 881,790.33

11 $ 157,727.40 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 145,575.71 $ 145,575.71 $ 1,027,366.04

12 $ 162,459.22 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 149,942.98 $ 149,942.98 $ 1,177,309.03

13 $ 167,333.00 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 154,441.27 $ 154,441.27 $ 1,331,750.30

14 $ 172,352.99 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 159,074.51 $ 159,074.51 $ 1,490,824.81

15 $ 177,523.58 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 163,846.74 $ 163,846.74 $ 1,654,671.55

16 $ 182,849.29 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 168,762.15 $ 168,762.15 $ 1,823,433.70

17 $ 188,334.77 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 173,825.01 $ 173,825.01 $ 1,997,258.71

18 $ 193,984.81 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 179,039.76 $ 179,039.76 $ 2,176,298.47

19 $ 199,804.35 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 184,410.95 $ 184,410.95 $ 2,360,709.42

20 $ 205,798.48 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 189,943.28 $ 189,943.28 $ 2,550,652.71

21 $ 211,972.44 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 195,641.58 $ 195,641.58 $ 2,746,294.29

22 $ 218,331.61 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 201,510.83 $ 201,510.83 $ 2,947,805.12

23 $ 224,881.56 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 207,556.15 $ 207,556.15 $ 3,155,361.27

24 $ 231,628.01 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 213,782.84 $ 213,782.84 $ 3,369,144.11

25 $ 238,576.85 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 220,196.32 $ 220,196.32 $ 3,589,340.43



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,383.9 3,351.0 3,803.3 3,736.9 3,710.1 3,720.0 3,599.4 3,750.8 3,105.7 3,651.8 3,449.5 3,413.0

Consumo actual 2,328.0 2,722.0 2,746.0 2,777.0 3,277.0 2,822.0 3,609.0 3,748.0 3,755.0 3,611.0 3,214.0 3,066.0


